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وزیر اسبق امور خارجه:
ایران بعد از تحریم های 13 آبان، برای فروش نفت با مشکلی مواجه نیست

 نداشتن اجماع ملی در کشورداری، مهم ترین چالش کشور است 
مســعود حمیدی/وزیر اســبق امــور خارجه با تأکیــد بر این کــه بعد از 
تحریم های 13 آبان آمریکا علیه جمهوری اســامی ایران، کشــور برای 
فروش نفت با مشکلی مواجه نیست، افزود: بدون شک در شش ماه آینده 
شرایط سختی را در پیش رو خواهیم داشت بنابراین مسئولان کشور باید 
عمق خطر را متوجه باشــند تا بتوانیم این پیچ تند تحریم ها را که بســیار 

سرنوشت ساز است، به سامت پشت سر بگذاریم. 
به گزارش خراسان رضوی، منوچهر متکی روز گذشته در گردهمایی» با 
تحریم ها چه کنیم؟« که در دانشکده کشاورزی دانشگاه فردوسی مشهد 
برگزار شد، با اشاره به سابقه تحریم های آمریکا علیه جمهوری اسامی 
ایــران و ســابقه مذاکرات هســته ای ایــران در دولت های هشــتم، نهم و 
دهم، به موضوع مذاکرات برجام پرداخت و اظهار کرد: بدون شــک اگر 
در مذاکرات برجام به رهنمودهای رهبر معظم انقاب با طمأنینه توجه 
می شد و ذوق زدگی در مذاکرات به وجود نمی آمد، می توانستیم  جلوی 
برخــی از رخنه هایی که آمریــکا از آن هــا در برقراری تحریم هــای بعد از 

برجام استفاده کرد و حتی خروج آمریکا از این معاهده را بگیریم.
وی در ادامه به موضوع سیاســت های دولت ترامپ در قبال کشــورمان 
اشاره کرد و افزود: در ماه های پایانی دولت اوباما، عقای کشور آمریکا 
گرد هم آمدند و یک بررسی کان از وضعیت آمریکا در جهان انجام دادند 

و تصمیم گرفتند سیاســت های جدیدی را در سیســتم حاکمیت آمریکا 
چه در داخل و چه در محیط بین الملل اتخاذ کنند که نتیجه این رویکرد، 
روی کار آمدن دولت ترامپ اســت. از این رو معتقدم ترامپ یک شخص 
نیست؛ بلکه یک سیاست و یک رویه جدید در سیاست های آمریکاست.
وزیر امورخارجه دولت نهم بابیان این که سیاست دولت ترامپ در داخل 
کشــور آمریکا تااندازه ای موفق بوده اســت، افزود: سیاست های دولت 
ترامپ در محیط بین الملل بر اساس ایجاد بحران و بهره برداری تجاری 
از آن اســت که نمونه های آن را می توان در انعقاد قراردادهای نظامی با 
کشورهای کره جنوبی و عربستان مشــاهده کرد. درواقع دولت ترامپ 
در خصوص برجام  و خروج از آن، با ایجاد فضاسازی و تبلیغات گسترده 

رسانه ای درصدد بود یک جبهه تمام عیار را علیه ایران به وجود بیاورد.
وی ادامه داد: در چنین شــرایطی باید به رهنمودهــای رهبر انقاب در 
خصوص جهاد کبیر توجه ویــژه ای کرد. درواقع منظور ایشــان از جهاد 
کبیر، همان گونه که بارها در سخنان خود از آیه قرآن استفاده کرده اند، 
پیروی نکردن از دشمن اســت. جهاد کبیر مدنظر رهبر انقاب نیازمند 
تبیین است  و دارای ویژگی هایی مانند خودباوری و اعتمادبه نفس ملی، 
امید به تحقق وعده الهی، حفظ انسجام و داشتن نقشه راه  و برخورداری 
از روحیه انقابی و ایثارگری است.معاون امور بین الملل  مجمع جهانی 

تقریب مذاهب اســامی در ادامه، مهم ترین چالش جامعه را  نداشــتن 
نقشه  راه کشــورداری مورد اجماع ملی دانست و گفت:  در کشورداری 

با یکدیگر وفاق نداریم. 
در آمریکا باوجــود اختاف نظرهای زیاد در خصوص کشــورداری باهم 
اتفاق نظر دارند. درحالی که در کشــور ما، دولت های جدید دو ســال را 

صرف ملغی کردن مصوبات دولت قبل می کنند.
وی افــزود: در دوره انتخابــات، هرکــدام از نامزدهــا به گونــه ای شــعار 
می دهند که انگار 180 درجه با همدیگر تفاوت دارند. برخی مسئولان 
می گویند برای کشــورداری باید با همدیگر اجماع داشــته باشــیم؛ این 

حرف درست است اما این اجماع باید در همه زمینه ها باشد.
 اجماع در کشــورداری به قبل از انتخابــات هم بازمی گــردد؛ نه این که 
پیش از انتخابــات همدیگر را سیاه وســفید نشــان دهیم و بگوییم شــما 
نمی دانیــد مذاکره یعنــی چه! بعــد از انتخابــات پذیرفته نمی شــود که 
بگوییم بیایید اجماع کنیم برای کشــورداری. اخــاق باهم بودن برای 
کشورداری موضوع بســیار مهمی است.متکی با اشــاره به دستور رهبر 
معظم انقاب برای تشکیل شورای عالی اقتصادی قوا  و تأکید ایشان بر 
یک خروجی از این شورا گفت: حاصل چنین دستوری نظارت و اشراف 
سران قوا بر مسائل اقتصادی کشور و نتیجه آن، شناسایی نقاط انحرافی 

و سیاست های انقباضی اقتصاد در کشور است.
وی دربــاره آخرین وضــع برجام و موضع گیــری کشــورهای اروپایی نیز 
اظهارکرد: به نظر بنده برجام هم اکنون در شرایط کما به سر می برد. از 
سویی، کشورهای اروپایی معتقدند برجام معاهده ای است که می تواند 
جلوی دســتیابی دیگر کشــورها به ســاح هســته ای را بگیرد بنابراین   
کشــورهای اروپایی باید برای حفظ این معاهده که هم منفعت آن ها در 
آن وجود دارد و هم کشور ایران؛ سازوکارهای مالی را که وعده آن را داده 

بودند، به سرانجام برسانند. 
وزیر اســبق امــور خارجه افــزود: البتــه برخی کشــورها ماننــد انگلیس 
درصدد هســتند در خصوص تعامات مالی با ایران، ســازوکاری مانند 
کشور عراق یعنی نفت در برابر غذا را اعمال کنند که دولت باید مواظب 
باشــد چنین اتفاقی رخ ندهد.وی در ادامه درباره اظهارات ظریف وزیر 
امــور خارجه و پول شــویی در کشــور نیــز گفت: بــه نظر بنده مســئولان 
کشــور باید در شــرایط کنونی در اظهارنظرهای خود دقت بیشــتری به 

خرج دهند.
متکی در ادامه با تأکید بر این که بعد از تحریم های 13 آبان آمریکا علیه 
جمهوری اســامی ایران، کشــور بــرای فــروش نفت با مشــکلی مواجه 
نیســت، افزود: بدون شــک شــش ماه آینده شــرایط ســختی را در پیش 
رو خواهیم داشــت بنابراین مســئولان کشــور باید عمق خطر را متوجه 
باشــند تا بتوانند این پیچ تند تحریم ها را که بســیار سرنوشت ساز است، 
به سامت پشت سر بگذاریم.وی تأکید کرد: در شــرایط کنونی، آمریکا 
چاره ای جز اعمال تحریم ها ندارد زیرا هدف آن ها شکست دادن ماست. 
از ســوی دیگر ما نیز چاره ای جز مقاومت نداریم زیــرا می خواهیم از این 
پیچ سرنوشت ساز بگذریم که بدون شک، ما با رهنمودهای رهبر معظم 

انقاب به سامت خواهیم گذشت.
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